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قاب روز
تشییع پیکر بهرام شفیع

عکس:    ایرنا

بازار

گزارش

اس�د‌الله خس�روی: با وجود اینکه درآمدهای 
دول��ت در پ��ی افزایش نرخ ارز و رش��د قیمت 
نفت، بش��دت بالارفته اس��ت ام��ا توجهی به 
بهبود معیش��ت م��ردم که با گران ش��دن ارز 
دچار مشکلات زیادی در تأمین نیازهای خود 
شده‌اند، ندارد. به گزارش »وطن‌امروز«، گرانی 
کالاه��ا و خدمات متاثر از افزایش نرخ ارز چند 
ماهی است جامعه را فرا گرفته تا جایی که قشر 
کم‌درآمد و ضعیف جامعه با کاهش ارزش پول 
ملی، قدرت خریدش��ان نیز بشدت پایین آمده 
اس��ت؛ در این شرایط سخت  اما دولت نسبت 
به حل چنین موضوعی کم‌توجه اس��ت. عضو 
کمیس��یون اقتصادی مجل��س در گفت‌وگو با 
»وطن‌امروز« درباره بی‌توجهی دولت به بهبود 
معیش��ت مردم در پی گران��ی ارز گفت: دولت 
در کمیسیون اقتصادی مجلس وعده داد برای 
جبران گرانی‌های اخیر اقداماتی را در راستای 
بهبود وضعیت اقتصادی خانواده‌ها انجام می‌دهد 
اما متاسفانه با گذشت یک ماه و نیم از این وعده 
هنوز کاری انجام نداده است. علی‌اکبر کریمی 
تصریح کرد: در پی افزایش نرخ ارز، موج افزایش 
قیمت‌ها در بازار نیز شدت گرفت و همه کالاها 
بویژه کالاهای اساس��ی و مایحتاج مردم گران 
ش��د. مجلس برای حل این معض��ل از دولت 

برای  اقدامات��ی  خواس��ت 
بهبود معیشت مردم به کار 
گیرد ک��ه دولت قول داد از 
همان روز )نیمه شهریورماه( 
برنامه‌های حمایتی خود را 
برای جبران گرانی‌ها عملی 

کند اما از آن تاریخ هنوز خبری از اجرای برنامه 
حمایتی دولت نیس��ت. وی اف��زود: از آنجایی 
که قیمت فروش نفت متناس��ب با نرخ تعیین 
ش��ده آن در بودجه بشدت بالا رفته و از طرفی 
دولت با افزایش نرخ ارز در بازار، منابع عظیمی 
را کسب کرده است، بنابراین باید از این منابع 
برای جبران فشارهای اقتصادی و دغدغه‌های 
م��ردم اقدام کند، چرا که هرگونه تعلل در این 
زمینه اجحاف به حقوق شهروندان است. وی با 
بیان اینکه ضعف دولت در کنترل و نظارت بازار 
بخوبی مشهود و ملموس است، گفت: دولت نه 
تنها اقدام عملی برای جبران افزایش هزینه‌های 
مردم در پی گرانی ارز نکرده است بلکه بازار را 
نی��ز به حال خود رها ک��رده و قیمت‌ها روز به 
روز در حال افزایش اس��ت.کریمی اضافه کرد: 
دولت برای جلوگیری از افزایش سطح عمومی 
قیمت‌ها باید از ظرفیت اتاق اصناف اس��تفاده 
کند اما از آنجایی که نظارتی بر بازار وجود ندارد 
هرج و مرج در فروش کالاها به قیمت دلخواه و 
نحوه توزیع کالاها در بازار دیده می‌شود و کسی 

هم پاسخگو نیست.
دولت با افزایش و کاهش نرخ دلار به مردم ■■

آسیب زد
عضو هیات رئیسه کمیسیون برنامه، بودجه 
و محاس��بات مجلس از مدیریت دولت در بازار 
ارز انتقاد کرد و گفت: افزایش و کاهش نرخ دلار 
برخی را میلیونر کرد و برخی را به خاک سیاه 
نشاند. محسن بیگلری در گفت‌وگو با خانه ملت، 
با اشاره به روند کاهشی نرخ دلار اظهار داشت: 
دولت کاری کرده اس��ت که بازار دلار غیرقابل 
پیش‌بینی شود، این وضعیت آسیب جدی به 
مردم‌ زده و برخی ورشکسته شده‌اند. عضو هیات 

رئیسه کمیس��یون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجل��س با بیان اینکه دولت ب��ه دنبال فروش 
ارز خود اس��ت، گفت: دولت ب��ه دنبال فروش 
ارزهای خود و واریز س��رمایه به خزانه کش��ور 
اس��ت، این کار را به قیمت آشفته کردن بازار 
و ورشکسته شدن برخی مردم انجام داده است. 
نماینده مردم سقز و بانه در مجلس دهم شورای 
اسلامی با اشاره به افزایش 5 برابری قیمت دلار 
در چند ماه اخیر، بیان داش��ت: در هفته‌ای که 
گذشت هر ش��هر یک نرخی برای دلار داشت، 
کس��ی نمی‌داند دلار چه نرخ��ی دارد، این در 
حالی اس��ت که قبلا لحظه به لحظه نرخ دلار 
 مشخص بود اما دولت کاری کرد که مردم همه 
دارایی‌های‌ش��ان را بفروش��ند و دلار بخرند و 
چند ماه بعد کاری کرد که همه به بازار بریزند 
و دلار بفروش��ند و کسی هم دلار نخرد. وی با 
انتقاد از عملکرد دولت گفت: دولت با این کار با 
سرنوشت مردم بازی کرده است، چرا که عده‌ای 
میلیاردر و عده‌ای ورشکسته شده‌اند، این رویه 
جالب نیست و باید اجازه دهد صرافی‌ها به کار 
خرید و فروش ارز بپردازند تا مردم س��رگردان 
نشوند. بیگلری در ادامه با بیان اینکه از افزایش 
و کاهش نرخ دلار سود عاید دولت شده است، 
اظهار داشت: دولتی‌ها زیر بار این نمی‌روند که 
از آشفته‌بازار ارز عایدی به 
اما وقتی  دس��ت می‌آورند 
دلار 3 هزار و 700 تومانی 
را 17 هزار تومان بفروشند، 
چطور می‌شود چیزی عاید 

دولت نمی‌شود؟ 
دولت برنامه‌ای برای جنگ اقتصادی ندارد■■

رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی گفت: دولت برنامه‌ای 
برای جنگ اقتصادی ندارد. یک سال فرصت ما 
برای جنگ اقتص��ادی از بین رفت و دولت در 
این زمینه ورود نکرده است. به گزارش تسنیم، 
امیر خجسته با اش��اره به وضعیت قیمت دلار 
اظهار داشت: در نشست غیرعلنی )پنجشنبه( از 
نوبخت سؤال کردم چه‌زمانی حباب دلار و ارز 
شکسته می‌شود، وعده ترکیدن این حباب را از 
مدت‌ها قبل داده‌اند و مردم منتظر آن هستند.  
وی تأکید ک��رد: تلاطم در بازار دلار، احتکارها 
و نب��ود اجن��اس در بازار مردم را تحت فش��ار 
گذاشته اس��ت، باید مشخص شود چه‌کسانی 
در این زمینه دست دارند، از سوی دیگر دولت 
باید با اعلام برنامه بگوید چه پیش‌بینی‌ای برای 
تأمین کالاها در آینده دارد. خجس��ته با تأکید 
بر اینکه مجلس منتظر برنامه سه‌گانه از سوی 
دولت است، اظهار داش��ت: دولت یا باید اعلام 
کند از عهده مدیریت فضای اقتصادی برمی‌آید 
ی��ا بگوید نمی‌تواند و تا دیر نش��ده و فرصت از 
بین نرفته اس��ت کنار ب��رود. وی افزود: دولت 
برنامه‌ای برای مدیریت اقتصادی ندارد، دلار را 
با حرف و تبلیغات پایین آورده‌اند و می‌گویند 
10 هزار تومان اس��ت در حالی که در بازار دلار 
حدود 14 یا 15 هزار تومان اس��ت. عضو هیات 
رئیس��ه کمیس��یون اصل 90 مجلس شورای 
اس�المی با بیان اینکه دولت ی��ا تیمی از آنها 
اجازه کاهش قیمت‌ها را نمی‌دهند، بیان داشت: 
برای مدیریت دلار برنامه‌ای ندارند، آنها با حرف 
قیمت‌ها را کاهش داده‌اند و مردم تحت فش��ار 

هستند.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در گفت‌وگو با »وطن امروز«:

چرا پول حاصل از گرانی ارز و نفت به مردم نمی‌رسد؟
سازمان حمایت جزئیات قیمت ۱۵ محصول لبنی را اعلام کرد

مردم شیر و فرآورده‌های آن را گران نخرند

لبنیات

نقدینگی

انتشار گزارش بانک مرکزی درباره شاخص‌های اقتصادی

نقدینگی بیش  از 20 درصد رشد داشته است
بررس��ی گزارش‌های بانک مرکزی نش��ان 
می‌دهد خالص حس��اب سرمایه در پایان سال 
۹۶ حدود ۱۹میلی��ارد دلار و در پایان بهار ۹۷ 
ح��دود ۵ میلیارد دلار بوده اس��ت.  به گزارش 
تسنیم، حدود 2 ماه قبل بانک مرکزی گزارش 
نماگره��ای اقتص��ادی مربوط به س��ال 96 را 
منتش��ر ک��رد و در روزهای اخی��ر نیز گزارش 
3ماهه مربوط به بهار 97 منتشر شده است، بر 

این اساس بانک مرکزی در 
تازه‌ترین گزارش خود از تراز 
پرداخت‌ه��ا، میزان خالص 
حس��اب س��رمایه در پایان 
س��ال 96 را ح��دود 19/3 
میلی��ارد دلار اع�الم کرده 
است.  همچنین در 3ماهه 

نخست سال 97 نیز عدد حساب سرمایه ایران 
حدود 5/2 میلیارد دلار بوده اس��ت.  بر اساس 
گزارش صندوق بین‌المللی پول، برآورد حساب 
مالی و س��رمایه‌ای در پایان سال 96 منفی 27 
میلیارد دلار بوده اس��ت. به این ترتیب به ‌نظر 
می‌رس��د برآورد تقریبی اعلام‌ ش��ده از سوی 
صندوق بین‌المللی پ��ول، با آمار اعلامی بانک 
مرکزی همخوانی ندارد.  گفتنی اس��ت، پیش 
از ای��ن به ‌ص��ورت ماهانه آماره��ای مربوط به 
حساب س��رمایه در بخش موازنه پرداخت‌های 
گزیده آمارهای اقتصادی منتش��ر می‌ش��د. بر 
اساس  آمار بانک مرکزی، در دی‌ماه سال قبل 

خالص حساب سرمایه کشور حدود منفی 14 
میلیارد دلار و میزان اشتباهات و ازقلم‌افتادگی 
نیز حدود 5 میلیارد دلار بوده است.  به گزارش 
تسنیم، خروج سرمایه زمانی اتفاق می‌افتد که 
فعالان اقتصادی ارز ناشی از فعالیت تجاری خود 

را به کشور وارد نکرده باشند. 
نقدینگی ۱۶۴۶ هزار میلیارد تومان شد■■

گزیده آمارهای اقتصادی بانک مرکزی نشان 
می‌ده��د ک��ه در مردادماه 
نقدینگی کش��ور با رش��د 
20/5 درصدی نس��بت به 
س��ال قبل ب��ه ۱۶۴۶ هزار 
میلیارد تومان رسیده است. 
به گزارش تسنیم،‌ تازه‌ترین 
اقتصادی منتشره  آمارهای 
از سوی بانک مرکزی به تشریح وضعیت اقتصاد 
ایران در مردادماه س��ال جاری پرداخته اس��ت. 
محاسبات اقتصادی بانک مرکزی نشان می‌دهد 
که در مردادماه امسال نقدینگی با 20/5 درصد 
رشد نسبت به مردادماه سال قبل، به 1646 هزار 
میلیارد تومان رسیده است. سهم پول از نقدینگی 
مردادماه امسال 2315/9 هزار میلیارد ریال بوده 
که نسبت به مردادماه س��ال قبل 39/7 درصد 
رشد داشته است؛ ضمن آنکه سهم شبه‌پول نیز 
از نقدینگی 1646 هزار میلیاردی 14151 هزار 
میلیارد ریال بود که نس��بت به سال قبل 17/9 

درصد افزایش یافته است.

معاون س��ازمان حمایت مصرف‌کنندگان و 
تولیدکنندگان با تش��ریح جزئی��ات قیمت ۱۵ 
محصول لبنی، گفت: پرونده تخلف گرانفروشی 
برخی ش��رکت‌ها به تعزیرات حکومتی ارس��ال 
ش��د. به گزارش مهر به نق��ل از وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، داوود موس��وی ضمن تاکید بر 
لازم‌الاجرا ب��ودن قیمت‌گذاری‌های اخیر گفت: 
هر گونه افزایش قیمت فرآورده‌های لبنی بدون 
طی فرآیند مربوط، شامل بررسی قیمت و تهیه 
گزارش کارشناسی توسط این سازمان و تصویب 
در کارگروه تنظیم بازار، فاقد وجاهت قانونی است. 
معاون نظارت بر کالاهای مصرفی و شبکه‌های 
توزیعی اقتصادی افزود: در همین رابطه پرونده 
تخلف گران‌فروشی برخی شرکت‌های لبنی به 
سازمان تعزیرات حکومتی ارسال شده است. وی 
خاطرنش��ان کرد: مشکلات و مسائل طرح شده 
از س��وی واحدهای لبنی درباره افزایش قیمت 
مواد اولیه از جمله ش��یرخام و مواد بسته‌بندی 
در حال بررسی و انعکاس به مسؤولان ذی‌ربط 
برای تصمیم‌گیری نهایی قرار دارد. موسوی در 
ادامه افزود: این س��ازمان کماکان ضمن بررسی 
علل تخل��ف واحدهای لبنی، موضوع برخورد با 
متخلفان را با جدیت پیگی��ری کرده و از مردم 
می‌خواهد در صورت مش��اهده هرگونه تخلف 
موض��وع را از طریق س��امانه ۱۲۴ اطلاع دهند 
تا رس��یدگی لازم انجام شود. بنا به این گزارش، 
آخرین قیمت محصولات لبنی بر اساس ابلاغیه 
شماره ۶۰/۱۱۳۸۸۲ مورخ ۹۷/۰۵/۰۲ از سوی  

سازمان حمایت اعلام شده که حداکثر قیمت هر 
کیلوگرم کیفی‌ترین شیر خام با مشخصات ۳/۲ 
درصد چربی و بار میکروبی ۱۰۰ هزار تحویل در 
کارخانه معادل ۱۵۷۰۰ ریال تعیین شده ‌است. 

گفتنی است، قیمت‌های اعلامی تاکنون تغییر 
نداشته و در سامانه ir.124 بارگذاری شده است.
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 ۱۵ درصد جمعیت تهران
 در بافت فرسوده زندگی می‌کنند

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران گفت: 
۳۲۶۸ هکتار از مساحت شهر تهران بافت فرسوده 
محسوب می‌شود که ۱۵ درصد از جمعیت تهران 
را تشکیل داده و ۸۵ درصد آن در جنوب محور 
خیابان انقلاب واقع شده‌است. نادر محمدزاده در 
چهل‌ونهمین جلسه ستاد ملی بازآفرینی شهری 
ایران اعلام کرد: ۳۲۶۸ هکتار بافت فرس��وده در 
۱۹۶ محله ش��هر تهران گسترده شده است که 
از این تعداد ۲۰ محله به عنوان محلات تاریخی 
واجد ارزش، ۸ محله سکونتگاه غیررسمی و ۱۶۸ 
محله به عنوان مناطق میانی گزارش شده‌اند. وی 
در تش��ریح اقدامات ستاد بازآفرینی استان بیان 
کرد: ۱۴۷۹۲ هکتار از مساحت شهر تهران )که 
معادل ۲۴ درصد سطح شهر است( را بافت‌های 
ناپایدار تش��کیل می‌دهد، در ای��ن بافت‌ها ۳۷ 

درصد جمعیت تهران سکونت دارند.  

کاهش هزینه ویزای اربعین
بانک مرکزی اعلام کرد با پیشنهاد این بانک 
و موافقت رئیس جمهور هزین��ه ویزای اربعین 
۱۰۷ هزار تومان کاهش یافت. به گزارش روابط 
عمومی بانک مرکزی، همتی طی نامه‌ای با اشاره 
به اهمیت حماس��ه اربعین و حض��ور میلیونی 
اقش��ار مختلف مردم در این همایش عاش��قان 
حسینی پیشنهاد داد در محاس��به نرخ ارز زوار 
اربعین ٣٥درصد تخفیف اعمال شود.   بنا به این 
گزارش، روحانی، رئیس جمهور ضمن تاکید بر 
اهمیت حماسه حضور عاشقان امام حسین)ع( 
با پیشنهاد رئیس کل بانک مرکزی موافقت کرد. 
بر این اس��اس هزینه وی��زای زوار اربعین حدود 
۱۰۷هزار تومان کاهش پیدا می‌کند. به گزارش 
فارس، هزینه ویزای اربعین در حال حاضر حدود  
307 هزار تومان اس��ت که به 200 هزار تومان 

کاهش خواهد یافت. 

مرغداران با کمبود دان مرغ مواجهند
رئیس انجمن صنف��ی پرورش‌دهندگان مرغ 
گوش��تی گفت: مش��کل اصلی ام��روز مرغداران 
کمبود و نبود دان مرغ اس��ت که به ‌همین دلیل 
نیز مرغ را با هر سنی وارد کشتارگاه می‌کنند. به 
گزارش تس��نیم، محمد یوسفی با اشاره به اینکه 
قیمت نهاده‌هایی مانند ذرت و س��ویا 70 درصد 
نسبت به س��ال گذش��ته و اوایل امسال افزایش 
یافته است، ادامه داد: تخصیص ارز با نرخ 4 هزار 
و 200 تومان از زمان تک‌نرخی شدن برای واردات 
نهاده‌ها زمان‌بر ش��ده است. وی همچنین گفت: 
قیمت هر کیلوگرم ذرت تا اردیبهش��ت‌ماه سال 
جاری 720 تومان بوده و این در حالی اس��ت که 
هم‌اکنون با نرخ یکهزار و 350 تومان به مرغداران 
تحویل می‌شود. یوسفی افزود: هر کیلوگرم کنجاله 
سویا نیز طی اردیبهشت‌ماه امسال یکهزار و 350 
تومان در اختیار مرغداران قرار می‌گرفت و امروز 
واحده��ای مرغداری باید این نهاده را با میانگین 

نرخ 2 هزار و 600 تومان تهیه کنند. 

ولادت حضرت امام »محمدباقر)ع(«- 57 ق■■
تصوي�ب لايحه كاپيتولاس�يون توس�ط ■■

مجلس شوراي ملي- 1343ش
به�زاد« ■■ »حس�ين  اس�تاد  درگذش�ت 

مشهورترين نگارگر معاصر ايران- 1347 ش
تولد »شيخ‌الرئيس ابوعلي‌سينا« فيلسوف ■■

و دانشمند شهير ايراني در بخارا- 370 ق
درگذشت »محمد بن عبدالله« معروف به حاكم ■■

نيشابوري، محدث و فقيه مسلمان -405 ق
تصرف س�رزمين تاريخي »بابل« توسط ■■

كورش هخامنشي- 539 سال قبل از ميلاد
اعالن جنگ ايتالي�ا به آلم�ان در اواخر ■■

جنگ دوم جهاني- 1943م
اخبار

بورس

تغییر قیمت )تومان( ارز

دلار آمریکا 

یورو

پوند

درهم امارات

ین ژاپن

ریال عربستان

یوآن چین

لیر ترکیه

دینار کویت

دینار عراق

دلار کانادا

روبل روسیه

روپیه هند

15300

17082

19551

4030

14145

3946

2137

2452

-

42

51

-4

15

-7

-3

-

48947

12/1

11389

222

199

-

-100

-2

-

تغییر  قیمت )دلار(نفت

وست تگزاس

برنت درياي شمال

اوپک

80/66

82/66

0/5

-

71/580/74

تغییر قیمت )تومان( سکه

طرح قدیم

طرح جدید

نیم سکه

ربع سکه

سکه گرمي

هر مثقال طلا

یک گرم طلای 18 عیار

یک گرم طلای 24 عیار

هر اونس طلا

هر اونس نقره

5000000

4621000

2400000

1250000

700000

300000

321000

180000

150000

48000

1837000

424100

565460

1221/65)دلار(

14/69)دلار(

-

-

-

-2/53

0/08

تغییر)درصد(مقداربورس تهران

شاخص بورس

شاخص 30 شركت‌برتر

شاخص 50 شركت‌برتر

شاخص بازار اول

شاخص بازار دوم

شاخص صنعت

181015/7

9024/5

7902/2

-

-

-

136674/2

344572/2

164700/4

-

-

-

تغییرشاخص کلتالار بین‌الملل

بورس داوجونز

نیکی ژاپن

بورس شانگهای

6006/6بورس استرالیا

-

126

23

25053

22713

2607

13/1

كلام نور

خداوند جباران روزگار را درهم نشکست 
جز آنکه نخست آنان را لختی مهلت داده و 
در آسایش به روی‌شان گشاده و شکست 

 هیچ مردمی را نبسته جز از پس آنکه
-گَرد- سختی و بلا بر سرشان نشسته.

امام علی )ع(

تغییر)درصد(قيمت)ریال(بيشترين ‌افزايش

47735

تغییر)درصد(قيمت)ریال(بيشترين كاهش

-12/3

توليدي ‌مهرام ‌ 

پرداخت الكترونكي سامان يكش‌

كنترل ‌خوردگي‌تكين‌

توسعه ‌شهري ‌توس‌گستر‌ 

بيسكويت‌ گرجي‌‌ 

تراكتورسازي ‌ايران

معدني ‌و صنعتي ‌چادرملو

سرمايه‌گذاري‌ سپه‌‌

ملي‌ سرب‌وروي‌ ايران‌‌

13698

16411

2942

5244

3984

5519

2380

6210

5

5

5

5

4/96

4/79

4/45

4/43

4/3

گروه مپنا 

صنايع‌ ريخته‌گري ‌ايران‌‌ 

 سرمايه‌گذاري‌ نيرو

سرمايه‌گذاري نوركوثر ايرانيان‌

سرمايه‌گذاري‌ 

سپنتا‌ 

قند لرستان‌‌ 

ح. سبحان دارو‌ 

صنايع‌ آذرآب‌‌

5214

1127

318

472

859

28408

6042

2374

2983

-9/62

-9/14

-9/06

-8/81

-8/72

-8/34

-6/9

-5

قیمتکالاردیف

۱۵۷۰۰ هر کیلوگرم شیر خام کیفی )3/2 درصد چربی(1

 ۲۹۵۰۰شیر بطری یک لیتری کم‌چرب )1/5 درصد(۲

۳۰۵۰۰شیر بطری یک لیتری نیم‌چرب )۲ درصد(۳

۳۲۵۰۰ شیر بطری یک لیتری پرچرب )۳ درصد(۴

۳۳۰۰۰شیر بطری یک لیتری کامل )3/2 درصد(۵

۳۵۰۰۰شیر استریل یک لیتری تتراپک )1/5 درصد(۶

۳۷۰۰۰ شیر استریل یک لیتری تتراپک )۳درصد(۷

۲۲۰۰۰شیر نایلونی کم‌چرب )1/5درصد(۸

۳۸۰۰۰ماست ۹۰۰ گرمی کم‌چرب )1/5 درصد(۹

۴۰۰۰۰ماست ۹۰۰ گرمی پرچرب )۳ درصد(۱۰

۹۵۰۰۰ماست ۲۵۰۰ گرمی دبه‌ای کم‌چرب )1/5 درصد(۱۱

۱۰۰۰۰۰ماست ۲۵۰۰ گرمی دبه‌ای پرچرب )۳درصد(۱۲

۵۷۰۰۰ پنیر۴۰۰ گرمی یو اف۱۳

 ۳۴۰۰۰پنیر۲۱۰ گرمی تتراپک۱۴

 ۸۰۰۰۰پنیر۵۲۰ گرمی تتراپک۱۵

                                              قیمت‌هابه ریال است 


